

755

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0564	1 (uma) bancada de ferro, medindo aproximadamente 100x100x75 cm	60,00	60,00
0565	1 (uma) banquetta de madeira rústica.....	12,00	12,00
0566	1 (um) eixo de frezadora, de, - mais ou menos, 100 cm. de comprimento.....	80,00	80,00
0567	1 (um) disco de ferro, de, mais ou menos 75 cm de Ø e 8cm. de espessura.....	65,00	65,00
0568	2 (duas) portas sanfonadas de - correr, medindo, aproximadamente, 260 x 80 cm.....	30,00	60,00
0569	76 (setenta e seis) tambores de freio de roda dianteira, para - veículo Mercedes Benz LP 321 LPO de 230 mm.....	72,00	5.472,00
0570	1 (uma) máquina frezadora, marca Jiza, sem número, com motor embutido.....	4.850,00	4.850,00
0571	1 (um) lote de tarugos, engrenagens, peças velhas, etc (sucata)..	660,00	660,00
0572	12 (doze) eixos de ferro, para - máquinas em geral.....	25,00	300,00
0573	221 (duzentos e vinte e um) tambores de freio dianteiro para - veículo Chevrolet, digo, Ford, - F.600, mod. B7T-1125.....	30,00	6.630,00
0574	1 (um) lote de ferro fundido - melável, com 800 quilos.....	1.200,00	1.200,00
0575	10 (dez) carrinhos de ferro, com uma roda de ferro, para transporte de peças, em péssimo estado..	10,00	100,00
0576	5 (cinco) esmeris de coluna, para rebarbas de peças fundidas, - sem marca e sem motores.....	55,00	275,00
0577	3 (tres) esmeris, com motor, sendo 2 pequenos, sem marca e sem número.....	110,00	330,00

756

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0578	1 (uma) coluna de ferro, para esmeril.....	20,00	20,00
0579	2 (dois) esmeris duplos, de bancada, com motor sem marca e sem número.....	100,00	200,00
0580	1 (um) esmeril de bancada, montado sobre coluna de ferro, com motor de 1/2 HP, s/marca e s/nº...	120,00	120,00
0581	1 (um) esmeril de bancada, marca Ideb, com motor de 1 HP s/ marca e sem número.....	140,00	140,00
0582	9 (nove) esmeris de coluna, para rebarba de peças fundidas, sem marca, todos com pedras em uso, com motores de 2 HP, nºs de patrimônio 110,111,112, 113, 114, 115, 116, 118 e 119.....	680,00	6.120,00
0583	2 (dois) esmeris de coluna, marca Rocco, nºs.1581 e 1582, série M, mod.RE 24, com motor de 3 HP.	720,00	1.440,00
0584	2 (dois) esmeris de bancada, pequenos, sem marca, com motor de 1/2 HP, s/marca e s/ nº.....	100,00	200,00
0585	1 (uma) balança, de plataforma, marca Filizola, para 1500 quilos, nº 2717.....	1.400,00	1.400,00
0586	1 (um) esmeril de chicote (esmerilhadeira) elétrica, portátil, digo, elétrica, com carrinho, sem marca e sem número.....	250,00	250,00
0587	5 (cinco) cabeças de esmerilhadeira pneumática, marca Iscota..	60,00	300,00
0588	1 (uma) talhadeira pneumática, sem marca e sem número.....	90,00	90,00
0589	1 (uma) lixadeira pneumática, marca Atlas Copco, manual.....	220,00	220,00
0590	1 (um) martelo pneumático, sem marca e sem número.....	60,00	60,00
0591	1 (uma) armação para torno, adaptada com cilindro a vácuo.....	160,00	160,00

757

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0592	1 (uma) chave blindada, marca - Eletromar, para 250 V, conjugada com duas(2) chaves Telem	50,00	50,00
0593	1 (um) conjunto com 2 tumblaste (tamborões para rebarba e limpeza de peças) marca Eisa, mod. 27 x 36", Welbrator Tumblast, nº 88-1, com coletor duplo Eisa, mod.70 AC 6, nº B e nºA99, com motores, caçamba, elevador, etc.....	12.600,00	12.600,00
0594	1 (um) balanceador para painéis de breque, adaptado, com motor s/ marca e s/ número.....	180,00	180,00
0595	6 (seis) carrinhos de madeira, - com rodas de ferro (4) para transporte de peças.....	35,00	210,00
0596	1 (uma) lixadeira de disco, com motor Bufalo, sem número, de - 1/2 HP.....	320,00	320,00
0597	1 (uma) esmerilhadeira pneumática, manual, com motor de 1/8HP, - digo, manual.....	200,00	200,00
0598	1 (uma) esmerilhadeira pneumática, ou melhor, elétrica, nº 4113 sem marca e sem número(c/mot1/8HP	200,00	200,00
0599	2 (duas) bancadas de madeira rústica, medindo 120x100x90 cm. e - 140x100x100.....	40,00	80,00
0600	4 (quatro) morsas de ferro, sendo 2 nº 2 e 2 nº 4.....	27,00	27,00
0601	1 (um) lote com mais ou menos - 5000 quilos de ferro fundido, sem usinagem.....	1,50	7.500,00
0602	1 (uma) mesa de madeira, com quatro gavetas, medindo 100x60x80cm	45,00	45,00
0603	30 (trinta) metros de bancada de madeira rústica, em péssimo estado.....	1,00	30,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0604	2 (duas) pedras de esmeril, marca Norton, de 356x51x30 mm., novas.....	46,00	92,00
0605	20 (vinte) painelas (tambores) de freio para roda de ônibus, sem usinagem e sem identificação....	25,00	500,00
0606	1 (um) forno de recosimento, marca EF (The Elétric Furnace Co.), de procedência americana, medindo mais ou menos, 15 metros de comprimento, por 2 mts. de altura, por 2 m. de largura, completo, montado, com barramento de cobre e panela, painel de comando, equipado com 5 pirômetros de até 1200° cc., 6 amperímetros de até 2000 A, 3 voltímetros de até 250 volts, 6 chaves de partida Knudsen, 3 chaves liga/desliga Masten e 6 chaves/rele Danfoss, com base de assento (mesa) equipada com rolamentos.....	16.200,00	16.200,00
0607	1 (um) pirometro de 1200° cc....	60,00	60,00
0608	2 (duas) mesas de madeira envernizada, com 2 gavetas.....	120,00	240,00
0608A	1 (uma) bomba para a elevação de óleo no forno de recosimento retro/supra descrito, marca Vickers, com motor GE, de 5 HP, nº ZN-8040.....	860,00	860,00
0609	3 (tres) redutores de velocidade sem marca e sem número.....	50,00	150,00
0610	1 (uma) caldeira a vapor, marca EF, completa, instalada com bomba d'água, motor sem marca e sem número, c/termômetro para o forno de recosimento.....	1.600,00	1.600,00

759

fls.47

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0611	20 (vinte) grelhas de ferro, medindo 70 x 70 cm.....	12,00	240,00
0612	18(dezoito) esteiras de roletes de ferro, medindo aproximadamente 250 x 60 cm. cada.....	100,00	1.800,00
0613	48 (quarenta e oito) grades de ferro, redondas,.....	20,00	960,00
0614	1 (um) tanque chupa para ar comprimido, com manometro, de um metro de diametro por 2 m. de altura.....	130,00	130,00
0615	1 (uma) armação de ferro com 2 rodas, tipo canhão (serve para o transporte de peças e machos para os fornos a óleo).....	30,00	30,00
0616	1 (um) lote com 8.000 quilos de carvão coque.....	0,50	4.000,00
0617	1 (um) jato de areia, marca Micritécnica, nº 138, equipado com uma mangueira	130,00	130,00
0618	1 (um) tampo de ferro, medindo mais ou menos 180 cm. de ϕ , por 12 cm. de espessura, para amassar areia.....	320,00	320,00
0619	6 (seis) bicos (maçaricos) a óleo Diesel, instalados, com respectivos canos, para alimentar a fornalha.....	360,00	360,00
0620	4 (quatro) ventoinhas, com respectivos motores instalados, sem marca, de 2HP.....	180,00	720,00
0621	1 (uma) ventoinha, sem motor, no jato de areia acima.....	40,00	40,00
0622	1 (uma) peneira vibradora(rudimentar) com armação de madeira e motor sem marca e s/numero, de 1 1/2 HP.....	100,00	100,00
0623	2(bis) pirômetros de 1200° cc., marca Engro, mod. 10.....	60,00	120,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0624	1 (uma) bomba d'água, com motor marca GE, de 1 1/2 HP, instalada, motor sem marca e sem nº.....	230,00	230,00
0625	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 276-J, nº G, série 211, pneumática.....	150,00	150,00
0626	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 276-J, nº B-008....	140,00	140,00
0627	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 276-J, nº I-69....	140,00	140,00
0628	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 276-J, nº C-série - 2.....	140,00	140,00
0629	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 275-J, nº D, série 211	140,00	140,00
0630	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, mod. 276-J, sem número....	140,00	140,00
0631	1 (uma) peneira vibradora, marca Fungel, série 10, nº 564, com car- rinho, motor marca Bufalo, nº... 462748, de 2 HP.....	280,00	280,00
0632	1 (um) forno, para fundição de peças, alimentado por maçarico - a óleo diesel, com ventoinha e - sistema de viração, com dois re- dutores e motor Brasil, nº 108384, de 1 HP, 940 RPM e outro marca Brasil, 113603, de 10 HP..	1.800,00	1.800,00
0633	4 (quatro) chaves blindadas, de - 250 V.....	25,00	100,00
0634	1 (um) cilindro de gás, marca - Ultragás, de 55 quilos, com um - bico de maçarico e mangueira.....	60,00	60,00
0635	1 (uma) ponte rolante, elétrica, com motor, medindo 4 metros de - altura por 15 mts. de comprimen- to, com talha completa, pra ... 8000 quilos, marca Plometi.....	2.200,00	2.200,00

761

fls.49

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0636	1 (um) conjunto de 4 fornos "cubilô", com ventiladores, equipados com motores GE, instalados completos, de mais ou menos 10HP	4.800,00	4.800,00
0637	1 (uma) balança de plataforma, marca Fairbanks, para 200 quilos nº de patrimônio 110.....	200,00	200,00
0638	1 (uma) balança de plataforma, marca Filizola, capacidade para 300 quilos, nº 263430.....	230,00	230,00
0639	1 (um) elevador de ferro, para sucata (alimenta os fornos cubilô, montado, medindo 6 mt. de altura, por 1,80 de largura, por 1,60 m.....	580,00	580,00
0640	14 (catorze) suporte de ferro para cadinhos.....	2,50	35,00
0641	1 (uma) armação de ferro, com 4 bases, para cunha.....	20,00	20,00
0642	23 (vinte e tres) cadinhos simples (sucata).....	3,00	69,00
0643	1 (um) carrinho de ferro, com duas rodas.....	15,00	15,00
0644	1 (um) armário de madeira rústica, embutido, com 2 portas de correr, medindo 120 x 80 cm x 30 cm.....	20,00	20,00
0645	2 (duas) máquinas para moldar, marca Fungel, nºs. 275 e 276, -	140,00	140,00
0646	1 (uma) máquina, para moldar, marca Osborne, tipo 285-J, a vácuo, nº G - 219.....	150,00	150,00
0647	1 (uma) peneira vibradora, marca Fungel, série 1-A, nº 610, - equipada com motor de 3 HP.....	280,00	280,00
0648	1 (uma) máquina de moldar, marca Fungel, nº 277, a vácuo.....	150,00	150,00
0649	1 (uma) máquina para moldar, marca Osborne, 285-J, C - série 219.	140,00	140,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0650	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, tipo 276-J, nº F, série - 211.....	140,00	140,00
0651	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, tipo 276-J, nº I, série 200.....	140,00	140,00
0652	1 (uma) máquina de moldar, tipo 276-J, marca Osborne, sem número	140,00	140,00
0653	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, tipo 285-J, nº B, Série 219.....	140,00	140,00
0654	1 (um) máquina de moldar, marca Osborne, nº 714, tipo PJ.....	140,00	140,00
0655	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, horizontal, tipo 9345-K	160,00	160,00
0656	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborne, sem tipo e sem número..	140,00	140,00
0657	1 (uma) máquina de moldar, marca Wefomat-20, nº 309, KH, ano de - fabricação 63, 630 x 500 mm., de 2 1/2HP.....	120,00	120,00
0658	1 (um) tanque chupa, para ar com primido.....	100,00	100,00
0659	2 (duas) máquinas para moldar, - para painelas de breque, sem marca, a ar comprimido, com vibrador	180,00	360,00
0660	8 (oito) moldes de alumínio, para painelas de breque.....	40,00	320,00
0661	2 (dois) martelos pneumáticos, - sem marca e sem número.....	45,00	90,00
0662	1 (uma) talha de ferro, de pistão acoplado a outra talha, marca -- Atlas Poni, de 1/2 Ton., com motor de 1 HP, com cavalete de ferro, medindo 700 x 250 cm.....	960,00	960,00
0663	1 (um) misturador de areia, marca Fungel, série K, nº 113, com motor Bufalo, nº A 356589 e outro motor Bufalo, nº A 357706, um de 3HP e o outro de 10HP, com redu--		

763

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
	reductor de velocidade, marca - "T", com carregador nº 111, série J, com motor Bufalo A 352780, de 3 HP e reductor, com peneira vi- bradora.....	3.600,00	3.600,00
0664	1 (um) tanque chupa, para ar com primido, de 150 cm. de altura - e 50 cm. de Ø.....	120,00	120,00
0665	1 (uma) serra para ferro, móvel, de bancada, equipada com disco sem marca, com motor embutido - de 2 HP, sem marca e s/nº.....	180,00	180,00
0666	1 (um) misturador de areia, sem marca, com motor de 2 HP, sem - marca e s/nº, e reductor de velo- cidade, medindo 80 cm de Ø de - boca.....	350,00	350,00
0667	1 (uma) talha, marca Yale, de - 1/2 Ton., com cavalete de ferro medindo 10 m. de comprimento - por 2,50 m. de altura.....	1.020,00	1.020,00
0668	1 (uma) caçamba giratória, mó- vel, manual, com rodas de ferro	400,00	400,00
0669	2 (duas) tesouras, tipo guilho- tina, para o corte de ferro (ta- rugos).....	40,00	80,00
0670	2 (duas) estufas para secagem de machos, marca Eisa, mod. 676, - nº G, série 11, com motor e re- ductor de velocidade, maçarico e outra sem marca, com motores de 2 HP, sem marca e s/nº visíveis	3.100,00	6.200,00
0671	1 (uma) estufa de 5 gavetas, pa- ra secagem de machos, marca - Mello, com motor de 2 HP, e re- ductor de velocidade e maçarico..	1.920,00	1.920,00
0672	1 (um) compressor, com dois ca- beçotes, equipado com motor Arno nº 3817934, 10 HP e 2 ch.blind.. e manômetro.....	1.300,00	1.300,00

764

fls. 52

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0673	1 (uma) balança, marca Filizola, para 15 quilos, nº 167149.....	100,00	100,00
0674	1 (um) carrinho de ferro, com rodas de pneu, com bandeija adaptada para transporte de machos..	35,00	35,00
0675	4 (quatro) registros para oxigênio, com mangueira.....	35,00	140,00
0676	1 (um) cilindro para oxigênio, - vazio, nº 15786.....	40,00	40,00
0677	2 (dois) carrinhos de ferro, com 5 suportes, com rodas, para transporte de machos para a estufa...	75,00	150,00
0678	50 (cincoenta) bancadas de madeira rústica, de vários tamanhos, em péssimo estado.....	10,00	500,00
0679	2 (duas) estantes de ferro, para transporte de machos, com rodas de ferro, medindo 180x100x100..	60,00	120,00
0680	3 (tres) estantes de ferro, com rodas, para transporte de machos, medindo 120x100x60 cm....	40,00	120,00
0681	2 (dois) carrinhos de ferro....	20,00	40,00
0682	2 (dois) carrinhos de ferro, para fundição.....	10,00	20,00
0683	1 (uma) prensa guilhotina, marca Wilhelm Eisenfuhr (alemã), antiga, patrimônio nº 149, com motor não identificado, de 2 HP, desmontada (sucata).....	120,00	120,00
0684	1 (um) carrinho de ferro, para dois bujões, com duas rodas....	20,00	20,00
0685	35 (trinta e cinco) tambores de ferro, de 200 litros, vazios...	15,00	525,00
0686	1 (um) extintor de incêndio....	15,00	15,00
0687	55 (cincoenta e cinco) sacos de bentonita sódica marca União, - de 50 quilos cada.....	16,00	880,00

765

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0688	1 (uma) misturadeira de areia, - em péssimo estado.....	30,00	30,00
0689	1 (uma) misturadeira de areia, pequena, de 70 cm. de Ø	40,00	40,00
0690	1 (uma) misturadeira de areia, - com motor embutido, com 120 cm Ø	120,00	120,00
0691	1 (um) lote com 100 modelos de alumínio fundido.....	18,00	1.800,00
0692	8000 (oito mil) quilos de pedra calcárea.....	25,00	200,00
0693	1 (um) lote com 200 caixas de - fundição, (sucata).....	2,00	400,00
0694	1 (um) lote com 250 cilindros de ferro (para esteira rolante) em estado de sucata. (de 30 K. cada)..	22,50	5.625,00
0695	1000 (um mil) quilos de sucata - de ferro.....	1,20	1.200,00
0696	1 (um) lote com 100 caixas de - macho de alumínio, diversos tama- nhos.....	50,00	50,00
0697	6 (seis) painéis de breque de ô- nibus para freio da roda diantei- ra, sem identificação.....	72,00	432,00
0698	36 (trinta e seis) sacos de ben- tonita sódica, marca União, de - 50 quilos cada.....	16,00	576,00
0699	386 (trezentos e oitenta e seis) caixas de ferro, para moldagem, algumas desmontadas.....	12,00	4.632,00
0700	7 (sete) caixas de alumínio fun- dido, para moldagem, grandes.....	3,00	21,00
0701	9 (nove) canos de 4", com 5 mts. de comprimento cada.....	65,00	585,00
0702	1 (um) grande lote de caixas pro- tetoras para fundição e moldagem em desuso... (sucata).....	130,00	130,00
0703	tres(3) esteiras de roletas de - ferro medindo 10 m x 40 cm.....	100,00	300,00

766

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0704	4 (quatro) esteiras de roletes de ferro, medindo 3 m x 40 cm..	30,00	120,00
0705	2 (duas) esteiras de roletes de ferro, medindo 5 m. x 40 cm....	50,00	100,00
0706	1 (uma) furadeira de bancada, - patrimônio nº 128, sem marca e sem nº, sem motor, com mandril	210,00	210,00
0707	1 (um) moto-esmeril duplo, de - coluna, s m marca, motor de 1 HP sem marca e sem nº.....	650,00	650,00
0708	1 (um) cilindro de gás, de 55 - quilos, vazio.....	60,00	60,00
0709	2 (duas) bancadas de madeira rústica, medindo 350x120x100 cm....	45,00	90,00
0710	3 (tres) armários de madeira, - pintados, dois medindo 200x120x40 cm. e 1 medindo 120x100x40cm.	50,00	150,00
0711	1 (um) conjunto de prateleiras de madeira rústica, medindo 15m. de comprimento, 140 cm.de altura por 60 cm.de fundos.....	350,00	350,00
0712	1 (um) tambor de 200 lt. vazio..	15,00	15,00
0713	251 (duzentas e cinquenta e uma) placas de alumínio, para modelos de fundição, com 18 quilos cada	5,40	1.355,40
0714	16 (dezesesseis) caixas de alumínio, para moldes, marca Fungel.	11,00	176,00
0715	5 (cinco) caixas de alumínio, - para molde de panela de breque de ônibus.....	25,00	125,00
0716	5 (cinco) caixas de alumínio, - para molde de panela de breque de ônibus e caminhão.....	30,00	150,00
0717	5 (cinco) caixas de alumínio, - para molde de panela de breque de ônibus e caminhão.....	25,00	125,00
0718	1 (um) lote de modelos de madeira, de diversas medidas.....	80,00	80,00

767

fls. 55

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0719	6 (seis) caixas duplas, de ferro para fundição, medindo 70x30cm.	45,00	270,00
0720	100 caixas duplas de ferro, para fundição, medindo 60 x 40cm.	45,00	4.500,00
0721	200 (duzentos) tijolos refratários, novos, para forno.....	0,45	90,00
0722	300 tijolos refratários, novos, para forno.....	0,45	135,00
0723	1 (um) lote de 10 cadinhos, digo de suporte de ferro para cadinho	1,00	10,00
0724	1 (um) lote com 16 cadinhos, pequenos... (sucata).....	0,50	8,00
0725	11 (onze) caixas de madeira, com tampa.....	3,00	33,00
0726	9 (nove) sacos de produtos "175" para a produção de machos de fundição (<u>totalmente inutilizados</u>)	nihil	nihil
0727	1 (uma) caixa, contendo vidros pequenos de sais diverso, para fundição (produtos químicos que já perderam a emulsão).....	15,00	15,00
0728	1 (uma) mesa de madeira, com 5 gavetas.....	50,00	50,00
0729	3 (tres) bancadas com armação - de ferro, medindo: 2 = 250x100x120 cm. e 1= 120x60x80 cm.....	60,00	180,00
0730	19 (dezenove) latas de 50 quilos cada, de silício 45%.....	30,00	570,00
0731	14 (catorze) sacos, contendo produtos químicos (canal nodular)..	4,80	67,20
0732	26 (vinte e seis) telhas Brasilit, de 220 x 80 cm.....	6,00	156,00
0733	24 (vinte e quatro) cumieiras, Brasilit.....	3,00	72,00
0734	144 (cento e quarenta e quatro) cilindros de ferro, medindo 50 x 7 cm. de Ø.....	2,50	360,00

768

PK

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0735	8 (oito) latas contendo tinta - em uso (grande parte já seca)...	8,00	64,00
0736	1 (um) armário de madeira rústica, medindo 180x100x40 cm.....	22,00	22,00
0737	1 (uma) lata de Vedacit, com 18 litros.....	48,00	48,00
0738	1 (uma) lata de óleo DC 8, com 18 litros.....	42,00	42,00
0739	400 quilos de sucata de ferro..	1,50	600,00
0740	1 (um) balancim manual p/2 Ton.	90,00	90,00
0741	3 (tres) tinhas de madeira, medindo 90 cm. de altura, por 100 cm. de Ø.....	140,00	420,00
0742	11 (onze) peneiras de arame, para pedreiro, tipo "café".....	4,50	49,50
0743	2 (duas) bombas d'água, antigas, modelo de alavanca, manual.....	35,00	70,00
0744	1 (uma) balança, marca São Paulo para 200 quilos, tipo plataforma	180,00	180,00
0745	1 (uma) balança sem marca, tipo plataforma, para 500 quilos....	260,00	260,00
0746	8 (oito) tanques de ferro, medindo 55 cm. altura por 50 cm de diametro	22,00	176,00
0747	1 (um) carrinho de ferro c/roda	20,00	20,00
0748	3 (tres) bombonas de vidro, para ácido, com armação protetora de ferro.....	45,00	135,00
0749	24 (vinte e quatro) manilhas ..	3,00	72,00
0750	1 (uma) caçamba de ferro, para a fundição, medindo 70 x 120 cm..	350,00	350,00
0751	1 (um) compressor de ar, marca Kellogg, nº C 143614, com motor marca Arno, sem nº, de 3 HP, com carrinho de rodas.....	560,00	560,00
0752	2 (dois) vitrôs de ferro, medindo 120 x 160 cm.....	60,00	120,00
0753	1 (uma) porta de madeira, usada .	12,00	12,00

769

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0754	1 (um) batedor para lã de vidro de ferro, com carrinho e rodas, sem marca, medindo 120 de ϕ	300,00	300,00
0755	1 (um) tambor de óleo, tipo Ess-tic 65, de 200 litros.....	300,00	300,00
0756	1 (uma) armação de ferro, marca Fraund, nº F 620, com redutor de velocidade (sucata).....	100,00	100,00
0757	1 (um) agitador de peneira pneu-mática, para análise de areia, com 12 peneiras e diversas ma-lhas.....	600,00	600,00
0758	1 (um) misturador de areia, para laboratório, marca Vogel, nº.. 6915/2776, com motor Vogel, nº 1/45514, de 1/2 HP.....	150,00	150,00
0759	1 (um) aparelho para medir resis-tência, marca Harry, nº 25894, com motor marca Bodine 328743...	840,00	840,00
0760	1 (um) aparelho para determinar a permeabilidade de areia, mar-ca Permeter, nº 3350292.....	1.120,00	1.120,00
0761	3 (tres) socadores para teste de areia, manuais.....	30,00	90,00
0762	1 (um) aparelho para medir resis-tência, marca Harry, nº 14653, manual.....	170,00	170,00
0763	2 (dois) bicos de buzen.....	15,00	30,00
0764	3 (tres) tres fogareiros elétri-cos.....	26,00	78,00
0765	2 (duas) bombonas de vidro, pa- ra ácido, sem proteção.....	38,00	76,00
0766	1 (um) destilador para água, - marca Fabbe, mod.106, de 1600 W, elétrico, sem número.....	430,00	430,00
0767	1 (uma) furadeira de bancada, - marca Joinvile (UMJ), com motor embutido e mandril (motor 1 HP)	530,00	530,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0768	1 (uma) morsa nº 3.....	27,00	27,00
0769	1 (um) moto esmeril, de bancada, marca Rebelo, nº 20794, com motor sem número, de 3/4 HP.....	540,00	540,00
0770	1 (um) lote, com 100 recipientes de pirex, para laboratório, de várias medidas.....	230,00	230,00
0771	5 (cinco) banquetas de madeira giratória.....	40,00	200,00
0772	11 (onze) peneiras para bate-deira, para análise de areia..	16,00	176,00
0773	1 (uma) vareta determinadora de umidade, marca Speedy, nº 35245 com estojo de madeira.....	120,00	120,00
0774	1 (um) bujão de gás, de 2 kg...	10,00	10,00
0775	1 (uma) balança analítica, marca Agran, com dois pratos, nº de patrimônio MU 28.....	800,00	800,00
0776	3 (tres) chaves blindadas, para 250 volts.....	32,00	96,00
0777	2 (duas) chaves de partida.....	18,00	36,00
0778	2 (duas) mesas de madeira envernizada, com 7 gavetas, medindo mais ou menos, 120 x 80 x 80cm.	150,00	300,00
0779	2 (duas) cadeiras de madeira...	14,00	28,00
0780	1 (um) armário de madeira, com duas portas, medindo, mais ou menos 220x45x180 cm.....	60,00	60,00
0781	1 (uma) prateleira de madeira - envernizada, com 4 divisões, medindo, mais ou menos, 300 x 250 x 40 cm.....	60,00	60,00
0782	2 (dois) cestos para lixo.....	10,00	20,00
0783	1 (um) aparelho telefônico para extensão	90,00	90,00
0784	1 (um) aparelho determinador de carbono e enxofre, em ferro e aço, marca Strohlein Dusseldorf com transformador p/220 V e pirômetro.....	6.000,00	6.000,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0785	1 (uma) mufla elétrica, cor cinza, sem marca, com termostato, para 1000 ^o cc.....	340,00	340,00
0786	1 (uma) mufla elétrica, marca - Forlabo, nº 82, de 1/4 Hy, com chave, para 1200 ^o cc.....	300,00	300,00
0787	1 (uma) cuba dissecante, marca Santa Marina, de vidro.....		
0788	1 (uma) balança, marca Agran, - com 2 pratos, nº 8509, para 1 kg	100,00 180,00	100,00 180,00
0789	1 (uma) balança analítica de precisão, marca Sartorius Werke, nº 96861, com estojo de madeira e vidro e duas caixas com pesos, completa.....	1.800,00	1.800,00
0790	1 (uma) balança analítica de - precisão, marca Gott Kern, nº de patrimônio MU 26, com estojo de madeira e vidro.....	1.900,00	1.900,00
0791	1 (uma) estante de madeira, com sete buretas de vidro e respectivos suportes, com cinco recipientes de vidro, para soluções químicas.....	180,00	180,00
0792	2 (duas) buretas de vidro, graduadas, marca Bistrabil.....	60,00	120,00
0793	1 (um) colorímetro fotoelétrico, marca LICHELEKTRISCHES, nº ... 9894, de 110 V.	2.320,00	2.320,00
0794	3 (tres) balões volumétricos, de vidro.....	100,00	300,00
0795	1 (um) suporte com três buretas	120,00	120,00
0796	76 (setenta e seis) vidros contendo soluções químicas diversas, em uso.....	30,00	30,00
0797	1 (um) extintor de incêndio....	15,00	15,00
0798	1 (uma) máquina de calcular, manual, marca Everest Z 5, nº ... 033694.....	480,00	480,00

492

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0799	1 (um) pirometro, marca Engro, de 100 ^o cc.....	60,00	60,00
0800	1 (uma) balança para cartas, - de 100 gramas, sem número.....	210,00	210,00
0801	1 (um) registro para oxigênio, marca Whith Martins, com 2 mostradores.....	100,00	100,00
0802	1 (um) misturador de areia, sobre rodas de ferro, com 90 cm. de ϕ com motor embutido sem marca e sem número visíveis, de 2 HP...	220,00	220,00
0803	1 (um) forno elétrico, marca - Refractori, nº OB 2218, de 0,75 Kw, alimentado por ventoninha, com motor Brasil, de 3 HP, nº - 112.327.....	920,00	920,00
0804	1 (um) misturador em forma de - "Y", para tinta, com cavalete - de ferro e redutor marca Zara - Zucchy, nº 1558.....	290,00	290,00
0805	1 (uma) máquina para solda elétrica, marca Irne, nº 44721, de 32 amperes, fabricada por Ir-- mãos Negrini Ltda.....	160,00	160,00
0806	2 (duas) prensas para shell-molding, com mesa de ferro, marca Toledo Bellows, a ar comprimido, mod. B-0516-0051.....	430,00	860,00
0807	2 (duas) prensas para shell-molding, marca Fungel série LC e - 1 D, tipo SP 17x21", nºs. 135 e - 130.....	400,00	800,00
0808	4 (quatro) máquinas de shell-molding, tipo SM 17x21, sendo nºs. 137 (duas) e 134 (duas), instaladas com chave, amperímetros, - pirômetros, etc.....	330,00	1.320,00
0809	2 (dois) carrinhos de ferro, - rodas.....	20,00	40,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0810	1 (um) pneu, com roda.....	60,00	60,00
0811	1 (um) extintor de incêndio....	15,00	15,00
0812	17 (dezessete) placas de shell- molding.....	12,00	204,00
0813	3 (tres) bancos de madeira rús- tica.....	14,00	42,00
0814	1 (uma) mesa de ferro, com um - bico de maçarico adaptado, me- dindo 110 x 45 x 80 cm.....	80,00	80,00
0815	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 500x180x50 cm.	60,00	60,00
0816	500 (quinhentos) quilos de su- cata de ferro.....	1,50	750,00
0817	1 (uma) máquina de solda elêtri- ca, marca GE, nº 320SH, mod. - CWD 4 3A67, de 200 A.....	210,00	210,00
0818	1 (uma) máquina de solda elêtri- ca, marca Imperador, nº 1210...	210,00	210,00
0819	1 (um) carrinho de ferro, para tubos de oxigênio.....	25,00	25,00
0820	1 (um) armário de madeira, com 2 portas, medindo 130x90x40cm..	35,00	35,00
0821	1 (uma) bancada de ferro, para funileira, com uma morsa nº 2...	70,00	70,00
0822	5 (cinco) grelhas de ferro, me- dindo 80 x 80 cm.....	10,00	50,00
0823	7 (sete) silos para areia, com armação de ferro, de 120 x 120 cm. (sucata.....)	30,00	210,00
0824	7 (sete) elevadores de caneca - dos silos, de quatro metros ca- da, de altura (sucata).	18,00	126,00
0825	1 (uma) mesa de ferro, medindo 120 x 80 cm. (sucata).....	20,00	20,00
0826	1 (uma) de ferro, na cor azul,- com uma chapa.....	25,00	25,00
0827	500 (quinhentos) quilos de fer- ro para construção.....	1,50	750,00

774

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0828	1 (uma) esteirade roletes de ferro, medindo aproximadamente 200 cm.....	45,00	45,00
0829	2 (dois) cubos de ferro fundido com 40 cm. de ϕ	50,00	100,00
0830	1 (um) cilindro de ferro fundido, medindo aproximadamente 100 cm. de altura, por 80 cm de ϕ	100,00	100,00
0831	1 (um) cilindro de ferro fundido, medindo 54 cm. de altura - por 32 cm. de ϕ	35,00	35,00
0832	15 (quinze) tambores, com capacidade para 200 litros.....	12,00	180,00
0833	1 (um) carrinho de ferro, com 4 rodas de ferro.....	40,00	40,00
0834	1 (um) gerador de acetileno, marca Whit Martins, nº 64655, para 10 quilos, produção máxima de 5000 LH e mínima de 3000 LH....	600,00	600,00
0835	1 (uma) instalação com seis tambores para 200 litros cada, soldados (ligados) entre si, sobre armação de madeira, com bomba de elevação, e motor marca Climax, sem número e de 2 HP.....	180,00	180,00
0836	1 (um) moinho para britagem de pedra, marca Alberto Pecorari, com motor marca IEB, nº 40911, de 3 HP.....	350,00	350,00
0837	9 (nove) colunas de ferro, para suporte de silos, medindo 350 x 15 x 15 cm.....	22,00	198,00
0838	1 (uma) chapa de ferro, medindo 400 x 120 cm.....	30,00	30,00
0839	500 (quinhentos) quilos de ferro (cantoneira e chato).....	1,50	750,00
0840	1 (uma) bomba d'água, com motor marca Ideb, nº 6852, de 2 HP, - instalada no tanque d'água.....	260,00	260,00

775

fls. 63

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0841	1 (um) motor, digo, uma bomba - d'água, equipada com motor marca Bufalo, nº A 41088, de 3 HP, instalada no tanque d'água.....	330,00	330,00
0842	6 (seis) silos de ferro, para - areia (sucata).....	30,00	180,00
0843	11 (onze) carregadeiras de areia no pátio, com seus complementos (sucata).....	25,00	275,00
0844	2 (duas) mós para misturar e - moer areia.....	35,00	70,00
0845	1 (um) motor, marca Arno nº ... 3412930, de 25 HP (inutilizado)	150,00	150,00
0846	1 (um) cavalete de ferro, medindo 500 cm. de altura por 300 cm de comprimento.....	60,00	60,00
0847	4 (quatro) cabeças de elevador de canecas (sucata).....	16,00	64,00
0848	15 (quinze) tambores com capacidade para 200 litros (vazios)..	12,00	180,00
0849	2 (dois) blocos de motor(sucata)	50,00	100,00
0850	1 (um) cano de ferro, medindo - 10 mts. de comprimento por 3" de diâmetro.....	100,00	100,00
0851	7(sete) bancadas de madeira rústica, para marceneiro, medindo 250 x 100 x 80 cm.....	60,00	420,00
0852	1 (um) armário de madeira, medindo 170 x 100 x 40 cm., com - 4 portas.....	40,00	40,00
0853	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 7 gavetas, medindo 140 x 80 x 80 cm., conjugada com uma prateleira de madeira pequena.....	180,00	180,00
0854	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, com 11 divisões, medindo 500 x 800 x 70 cm.....	100,00	100,00

276

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0855	3 (tres) bancadas de madeira rústica, com 8 gavetas, medindo 360 x 120 x 120 cm.....	90,00	270,00
0856	1 (um) armário de madeira rústica, com 2 portas, medindo 100 x 90 x 35 cm.....	18,00	18,00
0857	1 (uma) bancada de madeira, pintada, medindo 160 x 40 x 100 cm.	45,00	45,00
0858	1 (um) armário de madeira, pintado, com uma porta de vidro, - medindo 120 x 45 x 45 cm.....	25,00	25,00
0859	4 (quatro) armários de madeira, com 2 portas cada, medindo 120 x 90 x 30 cm.....	20,00	80,00
0860	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 250 x 140 x 40 cm., com 7 divisões.....	50,00	50,00
0861	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, com 3 divisões, medindo 300 x 120 x 50 cm.....	60,00	60,00
0862	1 (uma) bancada de madeira rústica, sem tampo, medindo 160 x 100 x 90 cm.....	50,00	50,00
0863	1 (uma) bancada de ferro, pequena, medindo 60 x 40 x 60 cm....	35,00	35,00
0864	1 (uma) mesa de madeira, pintada, medindo 100 x 50 x 80 cm...	30,00	30,00
0865	1 (um) cesto de madeira, para - lixo.....	6,00	6,00
0866	1 (uma) banquetta de madeira....	12,00	12,00
0867	1 (uma) cadeira de madeira.....	14,00	14,00
0868	1 (uma) cadeira de madeira, quebrada.....	3,00	3,00
0869	1 (um) moto-esmeril duplo, de - coluna, sem marca, com motor de 3/4 HP.....	630,00	630,00
0870	1 (uma) furadeira de bancada, - nº de patrim. 001,s/marca, com mandril e motor embutido.....	350,00	350,00

777

PK

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0871	1 (uma) furadeira de coluna, sem marca, com mandril e motor Bufalo, nº 420105, de 1 HP.....	1.200,00	1.200,00
0872	1 (uma) furadeira manual, elétrica, sem marca e sem número.....	100,00	100,00
0873	9 (nove) morsas de ferro, sendo 2 nº 4, 3 nº 2 e 4 nº 5.....	34,00	306,00
0874	3 (tres) extintores de incêndio	15,00	45,00
0875	1 (uma) máquina para soldar fitas de aço (serra), marca Newton tipo SE 1, nº 3923.....	150,00	150,00
0876	1 (uma) ventoinha, equipada com motor de LHP, sem marca e s/nº..	160,00	160,00
0877	1 (uma) serra de fita, para madeira, equipada com motor marca De Lorenzi, nº 1101, de 2,75HP.	750,00	750,00
0878	1 (uma) esmerilhadeira, de bancada, sem marca, com motor marca Elna nº 65001, de LHP.....	120,00	120,00
0879	1 (uma) serra tico-tico, marca Cooksley, com motor Arno, de 2HP sem número visível.....	360,00	360,00
0880	1 (uma) serra circular, com bancada de madeira rústica, e equipada com motor sem marca, e 3HP, medindo a bancada 120x120x120cm	220,00	220,00
0881	1 (uma) esmerilhadeira, dupla, com bancada de ferro, sem marca e motor embutido, medindo a bancada 140 x 80 x 80 cm.....	340,00	340,00
0882	1 (uma) desempenadeira, marca Raiman, nº 40784, com motor marca GE, nº HC83139, de 3HP.....	420,00	420,00
0883	1 (uma) plaina limadora motorizada, marca Feicheid, nº de patrimônio 041, com motor de 2HP, sem marca e sem número.....	2.200,00	2.200,00
0884	1 (uma) frezadora, marca Vilh - Pedersen, nº 100064, desmontada	800,00	800,00

778

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
0885	1 (um) torno, marca Deutz Otto, com 1 placa com 3 castanhas, - com motor de 3 HP, s/marca e s/número, medindo 180 cm.....	4.200,00	4.200,00
0886	1 (uma) furadeira de coluna, - marca Ergot, nº 143, com mandril e carrinho, com motor Paulista, nº21685, de 1HP, tipo FF45.....	1.400,00	1.400,00
0887	1 (uma) talha, marca planeta, - para 2 toneladas.....	720,00	720,00
0888	1 (um) carrinho de ferro, tipo de pedreiro, com uma roda.....	30,00	30,00
0889	1 (um) quadro para afixar avisos, com tampa de vidro.....	10,00	10,00
0890	1 (uma) placa para torno, com quatro castanhas	90,00	90,00
0891	1 (um) grande lote de modelos - de madeira e alumínio, de vários tamanhos.....	180,00	180,00
0892	1 (uma) pá para pedreiro.....	4,50	4,50
0893	8 (oito) sargentos de ferro....	15,00	120,00
0894	22 (vinte e duas) marretas, de vários tamanhos.....	6,00	132,00
0895	1 (um) forno de cadinho.....	12,00	12,00
0896	4 (quatro) suportes de ferro, - grande, para cadinhos.....	5,00	20,00
0897	5 (cinco) cadinhos grandes, em péssimo estado.....	2,00	10,00
0898	76 (setenta e seis) formas de ferro, para fundição, de diversos tamanhos.....	18,00	1.368,00
0899	2 (duas) caixas de fundição, macho e fêmea, de ferro, medindo 120 x 80 cm.....	45,00	90,00
0900	1 (uma) morsa de encanador, nº4	50,00	50,00
0901	1 (um) lote de ferramentas diversas, usadas.....	160,00	160,00
0902	1 (uma) mangueira de borracha, medindo 200 cm.....	6,00	6,00

779

fls.67

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0903	14 (catorze) estrados de madeira medindo 160 x 60 cm.....	25,00	25,00
0904	14(catorze) folhas de madeira compensada, medindo 200 x 160 cm	8,00	112,00
0905	1 (uma) mesinha com armação de ferro e tampo de madeira, própria para ambulatório, medindo 120 x 60 x 110 cm.....	75,00	75,00
0906	1 (uma) mesa, com armação de ferro e tampo de madeira, própria para ambulatório, medindo 140 x 200 x 80 x 120cm.	160,00	160,00
0907	1 (um) carrinho de ferro, com 4 rodas e tampo de madeira (mesa) medindo 140 x 60 x 80 cm.....	80,00	80,00
0908	3 (tres) banquetas de ferro, com tampo de madeira.....	40,00	120,00
0909	3(tres) extintores de incêndio.	15,00	45,00
0910	1 (um) filtro, marca Senun, com capacidade de 10 - 60 libras...	40,00	40,00
0911	1 (um) armário de madeira, com duas portas de vidro, na cor branca, medindo 150x80x40cm....	100,00	100,00
0912	2 (dois) suportes de ferro, para sustentação de duas placas pintadas nas cores preta e amarela.....	35,00	70,00
0913	6 (seis) bicos de mangueira, metálicos, para extintores de incêndio (mangueira), sendo 2 grandes e 4 médios.....	30,00	180,00
0914	1 (uma) calha de luz fluorescentes, com 3 lâmpadas de 40 W, - instaladas, com seus respectivos reatores, startes.....	35,00	35,00
0915	1 (um) cesto de madeira, p/lixo.	10,00	10,00
0916	8 (oito) escrivaninhas de madeira, medindo 140x80 x 90cm., com 7 gavetas cada.....	130,00	1.040,00

item	quantidade e descrição	valor un	valor tot
0917	2 (duas) escrivaninhas de madeira, medindo 120x75x100cm, com 4 gavetas cada.....	100,00	200,00
0918	2 (dois) balcões de madeira, com 4 portas de correr cada um, medindo 400 x 50 x 130 cm.....	150,00	300,00
0919	4 (quatro) cadeiras de madeira - envernizada.....	12,00	48,00
0920	2 (duas) poltronas de madeira - envernizada.....	26,00	52,00
0921	1 (uma) mesinha de madeira envernizada, para telefone.....	14,00	14,00
0922	2 (duas) banquetas de madeira - envernizada.....	15,00	30,00
0923	1 (uma) caixa de madeira, com tampa, para fichas contábeis..	16,00	16,00
0924	2 (duas) caixas de madeira, sem tampa, para fichas contábeis...	12,00	24,00
0925	6 (seis) cestos de madeira, para lixo.....	10,00	60,00
0926	1 (um) quadro de madeira e formica, para avisos.....	6,00	6,00
0927	1 (uma) talha d'água.....	10,00	10,00
0928	2 (dois) aparelhos telefônicos, para extensão.....	90,00	180,00
0929	1 (uma) mangueira de plástico, medindo 8 mts. mais ou menos..	5,00	5,00
0930	1 (um) kardex de aço, com 10 gavetas, marca Securit.....	60,00	60,00
0931	1 (uma) roda de ferro, para caminhão, em regular estado.....	40,00	40,00
0932	2 (duas) caixas de madeira, porta correspondência, com 3 lances.....	6,00	12,00
0933	1 (uma) caixa de madeira, porta correspondência, simples.....	3,00	3,00
0934	2 (duas) poltronas de madeira - envernizada.....	24,00	48,00

781

item	quantidade e descrição	valor un	valor tot
0935	1 (uma) cadeira de madeira, com assento e encosto de plástico..	26,00	26,00
0936	1 (um) balcão de madeira envernizada, com 4 portas de correr, medindo 600 x 50 x 110 cm.....	100,00	100,00
0936A	1 (um) porta telefone, de madeira, tipo banquetta.....	16,00	16,00
0937	1 (um) aparelho telefônico, para extensão.....	90,00	90,00
0938	2 (duas) calhas para luz florescente, com 3 lâmpadas cada, e seus acessórios(starts, reator).	30,00	60,00
0939	1 (um) lote de peças pequenas - de ferro, para carro.....	100,00	100,00
0940	1 (uma) roda de ferro, para caminhão.....	68,00	68,00
0941	1 (uma) furadeira de bancada, - marca Joinville (UMJ), com mandril, motor sem marca e sem número visíveis, de 2 HP, nº de patrimônio.008.....	320,00	320,00
0942	1 (um) moto esmeril duplo, de bancada, sem marca, com 2 pedras e motor de 2 HP.....	270,00	270,00
0943	1 (uma) lixadeira elétrica, manual, marca Fein nº 61796.....	300,00	300,00
0944	1 (uma) morsa, nº 5.....	38,00	38,00
0945	1 (uma) morsa nº 3,	27,00	27,00
0946	1 (um) motor, marca Arno, de - 2 HP, nº 4118895.....	160,00	160,00
0947	1 (um) motor, marca Brasil, nº 97206, de 4 HP.....	220,00	220,00
0948	1 (um) motor marca Arno, de - 2 1/2 HP, nº 493321.....	180,00	180,00
0949	2 (dois) motores elétricos, sem marca e sem número, de 5HP cada	380,00	760,00
0950	2 (dois) motores elétricos, sem marca e sem número, de 3 HP...	160,00	160,00
0951	2 (dois) motores elétricos, sem marca e s/número, de 2HP.....	160,00	160,00

782

item	quantidade e descrição	valor un	valor tot
0952	2 (dois) motores elétricos, sem marca e sem número, de 1HP.....	110,00	110,00
0953	1 (um) motor de 1/2 HP, sem - marca e sem número.....	75,00	75,00
0954	1 (um) motor, de 1HP, equipado com uma hélice	120,00	120,00
0955	1 (um) extintor de incêndio...	15,00	15,00
0956	3 (três) suportes de ferro, com dois isoladores cada, nºs. 3561, 3562 e 3563 (novos).....	85,00	255,00
0957	1 (uma) bancada de madeira rústica, com 2 gavetas, medindo - 300 x 90 x 120 cm.....	50,00	50,00
0958	1 (uma) bancada de madeira rústica, medindo 160x80x120cm....	25,00	25,00
0959	1 (uma) mesinha de madeira, - com 1 gaveta, medindo 120x60x80	30,00	30,00
0960	1 (uma) mesinha de aço, com 2 gavetas, e tampo de madeira, - medindo 80x60x80 cm.....	45,00	45,00
0961	1 (um) armário de madeira rústica, com 2 portas, medindo, - 160 x 80 x 40 cm.....	35,00	35,00
0962	1 (um) armário de madeira envernizada, com 2 portas, medindo 160 x 60 x 30 cm.....	30,00	30,00
0963	1 (um) armário de madeira rústica, com 4 portas e 2 gavetas, - medindo 160 x 100 x 40 cm.....	60,00	60,00
0964	1 (um) motor marca Bufalo, de 2 HP, s/nº, desmontado.....	35,00	35,00
0965	2 (dois) motores pequenos, de 1/2 HP, queimados.....	16,00	32,00
0966	2 (duas) cadeiras de madeira, - sendo uma quebrada.....	8,00	16,00
0967	1 (uma) banqueta de madeira...	14,00	14,00
0968	1 (um) filtro, marca Lete.....	25,00	25,00

94.

21

10

783

fls. 71

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0969	1 (uma) hélice, com protetor de arame.....	15,00	15,00
0970	1 (um) suporte de ferro, para ventilador (complementno, digo, com plemento do item supra).....	18,00	18,00
0971	1 (uma) armação de ferro, para máquina, pequena, com tampa de madeira.....	26,00	26,00
0972	3 (tres) canos plástico, medindo 3 mts. de comprimento por 2 $\frac{1}{2}$ "	15,00	45,00
0973	8 (oitô) chaves elétricas, para máquina, marca Lombardi.....	22,00	176,00
0974	2 (duas) chaves elétricas, grandes, para máquina, automáticas..	60,00	120,00
0975	2 (duas) chaves elétricas, dentro de caixas de metal, nº 4031..	65,00	130,00
0976	9 (nove) fusíveis de cartucho, de 250 A.....	9,70	87,30
0977	14 (catorze) fusíveis de cartucho, para 250 A.....	9,70	125,80
0978	5 (cinco) fusíveis de cartucho, para 100 A.....	8,00	40,00
0979	1 (um) lote de ferramentas usadas.....	90,00	90,00
0980	9 (nove) canos de ferro, com 6 mts. de comprimento e 2 $\frac{1}{2}$ " ϕ	50,00	450,00
0981	7 (sete) canos de ferro, com seis mts. de comprimento, por 1 $\frac{1}{2}$ " de ϕ	20,00	140,00
0982	30 (trinta) metros de calhas - (condutores).....	3,00	90,00
0983	2 (duas) armações de ferro, para máquinas.....	15,00	30,00
0984	50 (cincoenta) metros de canos, de ferro, de várias ϕ	10,00	500,00
0985	1 (uma) banquetta de madeira....	15,00	15,00
0986	2 (dois) carrinhos de ferro, para máquina frezadora.....	30,00	60,00

784

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
0987	1 (um) lote de sucata de ferro	40,00	40,00
0988	1 (uma) calha de luz florescente, com 2 lâmpadas de 40 W, e seus acessórios (start, reator)	30,00	30,00
0989	1 (um) cano de 5" de Ø, medindo 6 mts. de comprimento	80,00	80,00
0990	1 (uma) escrivaninha de madeira envernizada, com 7 gavetas, medindo 140x80x100 cm.....	140,00	140,00
0991	3 (três) cadeiras de madeira envernizada.....	12,00	36,00
0992	1 (uma) banquetta com armação de ferro e, digo, de ferro e assento de madeira.....	30,00	30,00
0993	1 (uma) escada de madeira rústica, com 4 degraus.....	16,00	16,00
0994	1 (uma) prateleira de madeira rústica, medindo 11 m. x 3 m. x 40 cm., com cinco divisões....	80,00	80,00
0995	1 (uma) prateleira em forma de "L", de madeira rústica, medindo 9 mts. x 3 mts. x 40 cm.....	50,00	50,00
0996	1 (uma) mesa de madeira, sem gavetas, medindo 100x80x80 cm....	60,00	60,00
00997	1 (um) caixote de madeira rústica, com 3 divisões, medindo 400 x 90 x 110 cm.....	35,00	35,00
0998	2 (dois) armários de madeira rústica, com 3 portas cada, medindo 210 x 200 x 60 cm., para a guarda de ferramentas.....	45,00	90,00
0999	1 (um) extintor de incêndio....	15,00	15,00
1000	1 (uma) escada de madeira, com 8 degraus.....	20,00	20,00
1001	1 (uma) escada de madeira, com 6 degraus.....	18,00	18,00
1002	1 (um) girau de madeira, medindo 20 m2, com uma escada de madeira com 12 degraus.....	50,00	50,00

785

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1003	1 (uma) prateleira de madeira, com 6 divisões, medindo 9 m. x 250 x 40 cm.....	50,00	50,00
1004	1 (uma) caixa de madeira envernizada, com tampa de madeira, para fichas contábeis.....	14,00	14,00
1005	1 (uma) caixa de madeira, com tampo, para fichas contábeis	10,00	10,00
1006	1 (uma) caixa de madeira com divisões, com tampa.....	15,00	15,00
1007	1 (uma) máquina misturadora, - marca Zara Zucchi, nº 3251, tipo ZMR 80, com motor Arno nº AGDHGK com carrinho de ferro, com 4 rodas, completa.....	480,00	480,00
1008	1 (uma) balança de prato, marca DAYTON, nº 9647, para 25 quilos	120,00	120,00
1009	1 (um) relógio de ponto, marca Ibm.....	160,00	160,00
1010	1 (um) relógio de ponto, marca Tagus.....	210,00	210,00
1011	1 (um) motor, marca Gina, nº - 53633, de 2 HP.....	160,00	160,00
1012	1 (um) motor, marca Gina, nº 44503, de 3 HP.....	190,00	190,00
1013	1 (um) motor sem marca e sem número de mais ou menos 2 HP..	160,00	160,00
1014	1 (um) motor marca Arno, nº - 4072040, de 6 HP.....	400,00	400,00
1015	1 (um) motor, sem marca e sem número, para esmeril, nº de patrimônio ES 119.....	100,00	100,00
1016	1 (um) motor, marca Anel, nº 6353, 220 W, 1/2 HP.....	85,00	85,00
1017	1 (um) motor, marca Bufalo, nº A48534, de 15 HP.....	650,00	650,00
1018	1 (um) motor, marca Bufalo, nº A253797, de 3 HP.....	200,00	200,00

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

786

fls. 74

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1019	1 (um) motor marca Brasil, nº 61174, de 7 $\frac{1}{2}$ HP.....	480,00	480,00
1020	1 (um) cano de ferro, medindo - 3 mts. de comprimento por 1/2"Ø	5,00	5,00
1021	5 (cinco) conduites de ferro, medindo 3 mts. por 2" Ø.....	15,00	75,00
1022	1 (um) cabo de aço, de 5/8", medindo 250 cm. de comprimento...	4,00	10,00
1023	3 (tres) telas de arame especiais, medindo 90 x 80 cm.....	34,00	102,00
1024	1 (uma) chapa de latão, nº 19, medindo 160 x 100 cm.....	15,00	15,00
1025	400 (quatrocentos) porcas.....	18,50	18,50
1026	324 (trezentos e vinte e quatro) tijolos refratários, marca A.- Aguzzo,	0,30	97,20
1027	4 (quatro) cadinhos.....	15,00	60,00
1028	200 (duzentas) arrules duplas..	0,20	40,00
1029	33 (trinta e três) sacos contendo resina fenólica, marca Plastofen, com 20 quilos cada, tipo PR.....	3,00	1.980,00
1030	3 (tres) sacos, com 40 quilos - cada, contendo Colaps 11, marca Profusa (Colapsil).....	8,00	24,00
1031	1 (um) saco, com 20 quilos, de estearina.....	4,00	80,00
1032	17 (dezessete) pacotes de 1/2 quilo cada, de Kimrok.....	3,00	51,00
1033	1 (um) tambor contendo 40 quilos de Corfix 9, marca Poseco	1,00	40,00
1034	120 (cento e vinte) parafusos tipo fracês.....	0,15	18,00
1035	3 (tres) sacos de 10 quilos cada, contendo Catalizador M8....	130,00	390,00
1036	1 (um) saco com 30 quilos, de - produto (carvão em pó) especial para fundição, nº 517.....	60,00	60,00

787

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1037	1 (um) cadinho em péssimo estado		
1038	1 (um) tambor com mais ou menos 80 litros de gasolina.....	6,00	6,00
1039	1 (um) tambor com mais ou menos 30 litros de óleo para máquinas	0,50	40,00
1040	1 (um) tambor com mais ou menos 160 litros de óleo Atlantic....	0,30	9,00
1041	1 (um) tambor com mais ou menos 180 litros de óleo Esso....	0,45	72,00
1042	1 (um) tambor com mais ou menos 180 litros de óleo Atlantic....	0,45	91,00
1043	1 (um) tambor com 200 litros - de acetona, marca Rhodia.....	0,45	91,00
1044	1 (um) tambor vazio, com capacidade para 200 litros.....	0,80	160,00
1045	1(um) tambor com 200 litros de gasolina Ipiranga.....	15,00	15,00
1046	200 (duzentos) quilos de ferro para construção, em varetas...	0,50	100,00
1047	120 (cento e vinte) quilos de ferro em tarugos, de várias medidas.....	2,00	400,00
1048	6 (seis) curvas de ferro para conduite, de 1/2"-.....	2,00	240,00
1049	30 (trinta) conduites de ferro medindo 3 mts. por 1/2" de Ø...	3,00	18,00
1050	8 (oito) conduites de ferro, medindo 3 mts. por 1" de Ø.....	5,00	150,00
1051	10 (dez) conduites de ferro, medindo 3 mts. por 3/4" de Ø.....	12,00	96,00
1052	3 (tres) sacos, de 30 quilos - cada, contendo grafite.....	6,00	60,00
1053	30 (trinta) metros de cabo de aço, de 5/8" de Ø	30,00	90,00
1054	5 (cinco) quilos de graxa marca Atlantic.....	4,00	120,00
1055	20 (vinte) quilos de graxa, marca Atlantic, tipo Excelsior - Grease nº 2.....	2,00	10,00
		2,10	42,00

788

fls.76

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1056	2 (duas) pedras de esmeril, usadas, 6 x 3/4 x 3/4".....	6,00	12,00
1057	2 (dois) sacos, de 30 quilos cada, de Clophenharz W, marca - Bayer.....	2,50	75,00
1058	1 (um) saco, com 50 quilos de - Borax	2,00	100,00
1059	4 (quatro) sacos de Fluorita em pedra, marca Montesano, de 30 quilos cada.....	12,00	48,00
1060	70 (setenta) quilos de pedra - manganês.....	0,40	28,00
1061	1 (um) saco com 50 quilos de Dessulfurante, marca Beta.....	2,00	100,00
1062	2 (dois) sacos de 20 quilos, - contendo chá PPE 1 (inutiliz.)	nihil	nihil
1063	2 (dois) sacos de 60 quilos cada, contendo licopódio cinza, - marca Somipal.....	84,00	168,00
1064	4 (quatro) sacos de 50 quilos - cada, contendo Amigo de milho - em pó, marca Mogul.....	48,00	192,00
1065	1(uma) caneca plástica, com capacidade de 5 quilos.....	12,00	12,00
1066	1 (um) carrinho para pedreiro, com uma roda de borracha.....	40,00	40,00
1067	4 (quatro) mangueiras, com 4 - registros e 2 bicos para maçarico de acetileno.....	35,00	35,00
1068	1 (um) tambor com 300 quilos de Moldecote-30, marca Foseco.....	1,00	300,00
1069	1 (um) tambor, contendo 10 quilos de Moldecote-30,m/Foseco..	1,00	10,00
1070	20 (vinte) quilos de graxa....	2,00	40,00
1071	1 (um) bico de maçarico de acetileno,marca Soldox com 7 bicos para complementação.....	110,00	110,00

789

fls.77

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1072	1 (um) bico de mangueira e registro para soldador a gás....	30,00	30,00
1073	5 (cinco) facas de aço, medindo 60 cm. , marca Saturnino.....	3,00	15,00
1074	1 (uma) tarracha para encanador, marca Lose, grande.....	30,00	30,00
1075	2 (duas) perneiras de couro-amianto.....	8,50	17,00
1076	1 (uma) bacia para pia, de ferro esmaltado, com 2 divisões...	30,00	30,00
1077	10 (dez) quilos de presilhas de ferro.....	1,80	18,00
1078	6 (seis) brocas de várias medidas, de aço leve, grandes.....	14,00	84,00
1079	1 (um) saco de 2500 gramas, de Ferrocianato de potássio.....	16,00	40,00
1080	5 (cinco) folhas de amianto, pesando 6250 gramas cada, medindo 130 x 130 cm.....	100,00	500,00
1081	1 (uma) folha de vidro, medindo 180 x 130 cm.....	116,00	116,00
1082	1 (uma) folha de vidro, medindo 100 x 150 cm.....	72,00	72,00
1083	2000 (duas mil) buchas latonadas, mod. 7EQ5791.....	0,20	400,00
1084	73 (setenta e três) pacotes com 50 buchas cada, latonadas, modelo 3123251050.....	0,20	750,00
1085	5850 (cinco mil, oitocentos e cincoenta) buchas latonadas, - modelo 3123221150.....	0,20	1.170,00
1086	1000 (mil) buchas latonadas, - modelo 3123221150.....	0,20	200,00
1087	2 (duas) folhas de vidro aramados, medindo 70 x 50 cm.....	16,00	32,00
1088	12 (doze) rolos de fita de aço, pesando 48 quilos mais ou menos, de 5 x 5/8", marca Cyklop	1,60	76,80
1089	1(um) rebolo Sivat 609x76,2x20	65,00	65,00

790

fls. 78

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1090	1 (uma) mangueira, para ar comprimido, tipo C 22, marca Good Year, medindo 18 metros.....	5,00	90,00
1091	1 (uma) mangueira para ar e para solda autogena, de 5/16 x 2, 3.60, de 8 mm., marca Good Year com 20 metros.....	4,00	80,00
1092	1 (uma) mangueira nº 2, para ar e solda autogena, de 5/16 x 2, marca Good Year, com 20 mts....	3,00	60,00
1093	58 (cincoenta e oito) rolos de fita de aço, de várias larguras e tamanhos, pesando 120 quilos	2,00	240,00
1094	1 (um) cabo de aço. de 5/8", de 20 mts.....	3,00	60,00
1095	10 (dez) amarrados de arame recosido, pesando 20 quilos.....	1,70	34,00
1096	3 (tres) pás para pedreiro, com cabo.....	5,00	15,00
1097	6 (seis) latas de 20 litros, - contendo óleo Premium Motor Oil 20W40, marca Atlantic.....	16,00	96,00
1098	16 (dezesseis) sacos de 30 quilos de inoculante para ferro modular, marca Cadinhos Aços - Finos S/A, 9,50 MG.....	80,00	1.280,00
1099	9 (nove) quilos de Catalizador K6, marca Alba.....	2,00	18,00
1100	4 (quatro) sacos de 20 quilos, de resina fenólica, marca Plastofen.....	3,20	256,00
1101	1 (um) saco de 20 quilos, de foundres, marca Resana.....	4,00	80,00
1102	1 (um) saco, contendo 25 quilos, com óxido de ferro sintético vermenho, tipo RX, marca Atlantic.....	2,00	50,00
1103	1 (um) saco contendo 50 quilos de licopódio cinza, Somipal...	12,00	600,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1104	4 (quatro) sacos de 50 quilos - cada, contendo talco industrial marca Somipal.....	0,30	60,00
1105	1 (uma) caixa de madeira.....	10,00	10,00
1106	1 (uma) tampa para bacia sanitária, cor branca.....	14,00	14,00
1107	1 (uma) folha de Frenselit, medindo 150 x 70.....	38,00	38,00
1108	33 (trinta e tres) sacos, contendo 30 quilos cada de bronze fosforoso.....	13,00	12.870,00
1109	1 (uma) chapa de ferro, medindo 600 x 40 cm. e 11 mm. espes....	60,00	60,00
1110	2 (duas) câmaras de ar, para pneu, pequenas e usadas.....	10,00	20,00
1111	1 (uma) enceradeira elétrica, marca Lares Luxo, em péssimo estado.....	10,00	10,00
1112	52 (cincoenta e dois) vidros - aramados, medindo 70 x 50 cm..	16,00	832,00
1113	7 (sete) vidros aramados, medindo 70 x 20 cm.	8,00	56,00
1114	2 (dois) motores queimados, sem identificação.....	15,00	30,00
1115	1 (uma) marreta, com cabo.....	5,50	5,50
1116	2 (dois) mancais de ferro, cor preta, grande, para máquinas..	30,00	60,00
1117	1 (uma) chave a óleo, da cabine primária, marca Ateliers de - Construction Cerlikon-Zurich, - Suisse, com 5 isoladores de proce- digo, procelana com armação de ferro.....	160,00	160,00
1118	2 (dois) eixos de aço com 2 - mancais, medindo 150 cm.....	60,00	120,00

792

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1119	1 (uma) regua de aço, medindo - 100 cm., marca Inch- Rutles, nº 375 D, com estojo de madeira...	80,00	80,00
1120	1 (uma) chave elétrica, para má- quina, com fio.....	70,00	70,00
1121	1 (uma) calha de luz florescen- te, sem lâmpadas e acessórios..	12,00	12,00
1122	3 (tres) folhas de vidro, medin do 150 x 50 cm.....	48,00	144,00
1123	3 (tres) folhas de vidro, medin- do 80 x 50 cm.....	28,00	84,00
1124	2 (duas) rodas de ferro, medindo 70 cm. de Ø.....	40,00	40,00
1125	14 (catorze) metros de cabo de aço, de 5/8", .digo, .de cabo de força.....	2,00	28,00
1126	1 (um) aquecedor elétrico, de - chave, sem marca, com chave elé trica marca Lombardi.....	50,00	50,00
1127	9 (nove) tubos de 1/2"x3/4x1 m.	22,00	198,00
1128	50 (cincoenta) grosas de parafu- sos, diversos tamanhos,.....	4,00	200,00
1129	8 (oito) grosas de porcas peque- nos.....	4,00	32,00
1130	3 (tres) grosas de aruelas peque nas.....	2,00	6,00
1131	2000 (dois) mil parafusos.....	0,19	38,00
1132	2 (dois) filtros metálicos.....	16,00	32,00
1133	1 (um) martelo com cabo.....	4,00	4,00
1134	2 (duas) serras de aço, de 1/2", de disco.....	26,00	52,00
1135	5 (cinco) serras de aço, de 150x 3 x 32 mm, disco.....	38,00	190,00
1136	1 (uma) serra de aço, de 1" disco	35,00	35,00
1137	1 (uma) serra de aço, F 28250E,- Din 108, disco.....	38,00	38,00
1138	1 (uma) serra de aço 150x3x32mm. disco.....	38,00	38,00

793

fls.81

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1139	1 (uma) serra de aço, disco, - 5 x 3/16 x 2".....	25,00	25,00
1140	1 (uma) serra de aço, disco, - 8 x 9/16 x 1/16".....	16,00	16,00
1141	13 (treze) serras de aço, disco usadas.....	8,00	104,00
1142	1 (uma) serra de aço, disco, de 4 5/8 x 1 1/16 x 58".....	20,00	20,00
1143	1 (uma) freza de 26-34.....	12,00	12,00
1144	1 (uma) freza de 80 x 25x19...	10,00	10,00
1145	1 (uma) freza de 3 x 1/2 x 7.	6,00	6,00
1146	6 (seis) frezas de 50x6x16....	5,00	30,00
1147	2 (duas) frezas de 3x20x.....	6,00	12,00
1148	2 (duas) frezas de 4x1/2x1 1/4.	6,00	12,00
1149	1 (uma) freza de 1/8x 1 1/8....	8,00	8,00
1150	1 (uma) freza de 26 x 26.....	10,00	10,00
1151	1 (uma) freza de 28 x 28.....	10,00	10,00
1152	1 (uma) freza de topo de 15 mm.	8,00	8,00
1153	1 (uma) freza de topo, 32 x 10	12,00	12,00
1154	2 (dois) filtros PI 293.....	64,00	128,00
1155	1 (uma) cruzeta da junta Uni- versal.....	26,00	26,00
1156	48 (quarenta e oito) retento-- res de diversos tamanhos.....	4,50	216,00
1157	40 (quarenta) metros de lixa..	4,00	160,00
1158	12 (doze) capas de rolamento,- modelo 32.206.....	4,00	48,00
1159	2 (dois) rolamentos 6308.....	20,00	40,00
1160	1 (um) rolamento 6307.....	12,00	12,00
1161	1 (um) rolamento 1217.....	14,00	14,00
1162	2 (dois) rolamentos 6215.....	48,00	96,00
1163	2 (dois) rolamentos 214 MF....	130,00	260,00
1164	1 (um) rolamento 6311.....	45,00	45,00
1165	1 (um) rolamento 6208.....	14,00	14,00
1166	1 (um) rolamento 6207.....	15,00	15,00
1167	1 (um) rolamento 6206.....	14,00	14,00
1168	1 (um) rolamento 6205.....	7,00	7,00
1169	1 (um) rolamento 51104.....	32,00	32,00
1170	1 (um) rolamento 1212.....	15,00	15,00

794

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1171	1 (um) rolamento 6303 Z.....	6,00	6,00
1172	3 (rolamentos EL 8 R.....	8,00	24,00
1173	1 (um) rolamento 6024.....	20,00	20,00
1174	1 (um) rolamento 2310.....	72,00	72,00
1175	1 (um) rolamento 1215 K.....	25,00	25,00
1176	1 (um) rolamento 5213TS.....	160,00	160,00
1177	1 (um) rolamento M-5213EL.....	300,00	300,00
1178	1 (um) rolamento 42620.....	16,00	16,00
1179	1 (um) rolamento 22NU08.....	42,00	42,00
1180	1 (um) rolamento 32207.....	12,00	12,00
1181	1 (um) rolamento 30208.....	25,00	25,00
1182	3 (tres) rolamentos 51111.....	15,00	45,00
1183	2 (dois) rolamentos 22309.....	12,00	24,00
1184	2 (dois) rolamentos HE 300.....	18,00	36,00
1185	1 (um) rolamento HE 311.....	26,00	26,00
1186	2 (dois) rolamentos HE 310.....	30,00	60,00
1187	1 (um) rolamento 1210 K.....	12,00	12,00
1188	1 (um) rolamento NU 213.....	15,00	15,00
1189	1 (um) rolamento 1207.....	32,00	32,00
1190	1 (um) rolamento 4497.....	14,00	14,00
1191	42 (quarenta e dois) rolamentos diversos, usados.....	12,00	504,00
1192	2 (duas) capas de rolamento nº 47820.....	13,00	26,00
1193	2 (duas) capas de rolamento nº 47890.....	12,50	25,00
1194	1 (um) cone de rolamento 42687	23,00	23,00
1195	3 (tres) limas de 4", redonda - mursa.....	4,40	13,20
1196	6 (seis) limas retangulares 3"	3,00	18,00
1197	2 (duas) limas bastardas de 6"	4,00	8,00
1198	1 (uma) lima de 1/2" bastarda..	6,00	6,00
1199	1 (um) triangulo.....	6,00	6,00
1200	18 (dezoito) quilos de pregos de varios tamanhos.....	2,50	45,00
1201	8 (oito) filtros PI 293.....	64,00	512,00
1202	400 (quatrocentas) lias de diver sos tipos.....	0,60	240,00

795

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1203	3 (tres) escovões sem cabo....		
1204	1 (uma) escova de aço, com ca- bo de madeira.....	7,00	21,00
1205	2 (duas) latas pequenas, com - pasta adesiva para correia, mar- ca Estrela.....	17,50	17,50
1206	1 (uma) chave de fenda.....	12,00	24,00
1207	4 (quatro) termômetros.....	3,00	3,00
1208	2 (dois) bicos de maçarico.....	12,00	48,00
1209	1 (um) registro de 1 1/2".....	10,00	20,00
1210	1 (uma) fechadura, usada.....	22,00	22,00
1211	1 (um) martelo sem cabo.....	12,00	12,00
1212	2 (duas) ponteiros giratórias de 4 cm.....	2,50	2,50
1213	1 (um) eixo de ferro, pequeno de 1/2" de Ø.....	4,00	8,00
1214	2 (dois) pés de botas.....	18,00	18,00
1215	1 (um) lote de 20 peças de vi- dros redondos e vidros retangu- lares.....	34,00	34,00
1216	1 (um) lote de parafusos de gan- cho e arruelas.....	6,00	120,00
1217	3 (tres) caixas com Tec Fil (- filtro de papel).....	25,00	25,00
1218	1 (uma) peças sextavada	14,00	42,00
1219	1 (um rolo de arame, com 200 gs.	20,00	20,00
1220	37 (trinta) e sete) quilos de pa- rafina.....	1,70	0,34
1221	4 (quatro) quilos de cera de - carnaúba.....	2,50	92,50
1222	1 (uma) serra de aço, em fita, de 3/8 x 1".....	9,00	36,00
1223	1 (uma) serra de aço, em fita, - de 3/8 x 5.....	12,00	12,00
1224	1 (uma) serra de aço, em fita, - de 3 m.	14,00	14,00
1225	1 (uma) serra de aço, em fita, - de 1/4 x 80 cm.....	25,00	25,00
		8,00	8,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1226	12 (doze) buchas de plástico, - para rebolo, HE 311.....	6,00	72,00
1227	8 (oitó) protetores para os - olhos, de couro e lona.....	7,50	60,00
1228	2 (dois) registros de 1".....	13,00	26,00
1229	2 (duas) cebolas para bomba D' - água.....	10,00	20,00
1230	2 (duas) escovas mod.25/25.....	7,00	14,00
1231	2 (duas) latas de 30 quilos, com tendo solda marca Solder.....	33,00	66,00
1232	9 (nove) pares de luvas de raspa.....	4,00	36,00
1233	1 (um) avental de raspa.....	9,00	9,00
1234	1 (uma) caixa com grampos para emendar correias, nº 35, marca Tigre.....	11,00	11,00
1235	2 (duas) dobradiças "vai-vem", marca Ueme.....	15,00	30,00
1236	4 (quatro) fechaduras para porta ondulada, marca pado.....	16,00	64,00
1237	6 (seis) tubos de guache, marca Deco.....	18,00	108,00
1238	3 (tres) torneiras para tambor	6,00	18,00
1239	1 (uma) válvula marca Hiêra, - desmontada.....	12,00	12,00
1240	6 (seis) escovas para banheiro de piaçaba.....	4,50	27,00
1241	6 (seis) broxas, marca Tigre...	12,00	72,00
1242	2 (duas) escovas de pelo, marca Tigre.....	12,00	24,00
1243	2 (dois) escovões sem cabo.....	16,00	32,00
1244	3 (tres) rodos sem cabo.....	4,50	13,50
1245	1 (uma) caixinha com presilhas	15,00	15,00
1246	25 (vinte e cinco) rebolos de - disco-tela de vidro, marca Norton nº 178 C 5 DA 6 (8x2x5/8")	20,00	500,00
1247	4 (quatro) rebolos, marca Plastigrind of 2833 (6x3/4x3/4)....	25,00	100,00

797

fls. 85

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1248	3 (tres) rebolos, sem marca, - mod. C 24 (14x2x 13/16).....		
1249	4 (quatro) rebolos marca Brasil 304 (8x 3,2 x 25,4).....	75,00	225,00
1250	36 (trinta e seis) rebolos, sem marca, de 25 de Ø.....	22,00	88,00
1251	7 (sete) rebolos marca Brasil 355 (6 x 3,2 x 24,4).....	24,00	864,00
1252	2 (dois) rebolos marca Brasil 228 (6x3,2 x 25,4).....	20,00	140,00
1253	1 (um) rebolo marca Carborundum 234 x 3,2 x 25,4	18,00	36,00
1254	1 (um) rebolo marca Carborundum 228(6x3,2x25,4).....	25,00	25,00
1255	12 (doze) rebolos marca Masa-Flex, tipo C.....	22,00	22,00
1256	1 (um) disco de feltro.....	8,30	89,60
1257	1 (um) rolo, com 15 metros de correia de couro de 2".....	6,00	6,00
1258	1 (um) retalho de couro.....	3,40	51,00
1259	6 (seis) escovas de aço, redondas, marca Pirelli, 20x1x1....	10,00	10,00
1260	7 (sete) pares de perneiras de raspa.....	17,00	102,00
1261	9 (nove) aventais de raspa....	18,00	126,00
1262	12 (doze) aventais de raspa..	8,00	72,00
1263	4 (quatro) rebolos marca Sili-cit - C 150 x 13 x 12,7.....	6,00	72,00
1264	3 (tres) rebolos marca Sivat,- nº 241621.....	25,00	100,00
1265	6 (seis) rebolos 6V6 OF 7007252	17,00	51,00
1266	1 (um) rebolo marca 6V6 90402..	25,00	150,00
1267	1 (um) rebolo 6V6 90402 usado..	8,00	8,00
1268	1 (um) rebolo 6V6 (5x1/2x2/8)..	3,00	3,00
1269	3 (tres) rebolos pequenos (prato) (6 x 1/2).....	5,00	5,00
1270	1 (um) rebolo grande, sem identificação..(14x2x13/16)-.....	6,00	18,00
		75,00	75,00

VL

idc